
 

 

 
 

 

   
                                                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ          Αθήνα,  15.02.2019 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ            Αριθμ. πρωτ:  1893/31926 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ   

 
Ταχ. Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: Syngenta Hellas AEBE 
Ταχ. Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  Λ. Ανθούσας 

Πληροφορίες:  Κ. Μητσοπούλου  15349 Ανθούσα Αττική 

Τηλέφωνο: 
e-mail: 

210 92 87 165  
kmitsopoulou@minagric.gr 

 
e-mail: 

 

Georgia.Diakou@syngenta.com 

    

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση εγκρίσεων κυκλοφορίας των φυτοπροστατευτικών προϊόντων BANVEL 48 
SL, ROSAN D, NABUCCO 48 SL, MILAGRO PLUS και DINIRO 4/40/10 WG, ως προς τα 
εργοστάσια παρασκευής της δραστικής ουσίας» 

 
 

 
AΠΟΦΑΣΗ 

 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) με αριθμό 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 

και του Συμβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών 

προϊόντων στην αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του 

Συμβουλίου και ειδικότερα το άρθρο 45 αυτού. 

2. Το Νόμο 4036/2012 (ΦΕΚ 8/Α/27.01.2012) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, 

ορθολογική χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Tη με αριθ. 1606/16641/2017 (Β’ 629) Απόφαση του Υπουργού και Υφυπουργού ΥΠΑΑΤ 

«Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής «με εντολή Υπουργού και Υφυπουργού» στους: 

Γενικό Γραμματέα, Γενικό Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων, 

Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Τμήματος και 

Υπεύθυνους Γραφείου του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων». 

4. Την από 22.08.2018 έκθεση αξιολόγησης ισοδυναμίας εργοστασίου παρασκευής της δ.ο. 

dicamba από την εισηγήτρια χώρα: Ην. Βασίλειο. 

5. Τις με αριθ. πρωτ. 11592/154782/09.11.2018, 11593/154785/09.11.2018, 

11594/154786/09.11.2018, 11595/154787/09.11.2018 και 11596/154788/09.11.2018 αιτήσεις 

της ενδιαφερόμενης εταιρείας. 

 

 

ΑΔΑ: 6ΕΧΤ4653ΠΓ-2ΛΕ



 

 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ         
 

A. Τροποποιούμε ως προς τα εργοστάσια παρασκευής της δραστικής ουσίας, τις εγκρίσεις των 

ακόλουθων φυτοπροστατευτικών προϊόντων που περιέχουν και τη δραστική ουσία dicamba:  

 

Αριθμός 

έγκρισης 

Εμπορικό όνομα Κάτοχος έγκρισης 

70077 BANVEL 48 SL Syngenta Hellas AEBE 

70094 ROSAN D Syngenta Hellas AEBE 

70121 NABUCCO 48 SL Syngenta Hellas AEBE 

70280 MILAGRO PLUS Syngenta Hellas AEBE 

70240 DINIRO 4/40/10 WG Syngenta Hellas AEBE 
 

 

ως ακολούθως:  

 

1.3 Δραστική ουσία 

Εργοστάσια παρασκευής της δραστικής 

ουσίας:  

Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις των 

επιχειρήσεων: 

1. BASF Corporation  

Agricultural Products 14385 West Port Arthur 
Road Beaumont, Texas 77705, ΗΠΑ 

2. Jiangsu Changqing Agrochemical Nantong 

Co.,Ltd.  

No. 3 Haibin Road, Chemical Industrial Zone 

Open Coastal Economic Zone, Rudong County, 

Nantong city, Jiangsu 246407, Κίνα 

3. Youjia Crop Protection Co., Ltd. 
Fifth TongHai Road,  
Rudong Coastal Economic Development Zone,  
Nantong, Jiangsu, 226407, Κίνα 

 

B. Ως προς τα λοιπά στοιχεία ισχύουν: 

 Για το φυτοπροστατευτικό προϊόν BANVEL 48 SL η με αριθμό πρωτ. 3456/37831/20.03.2014 

απόφασή μας, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.  

 Για το φυτοπροστατευτικό προϊόν ROSAN D η με αριθμό πρωτ. 6964/73520/29.07.2014 απόφασή 

μας, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

 Για το φυτοπροστατευτικό προϊόν NABUCCO 48 SL η με αριθμό πρωτ. 14340/163274/03.06.2015 

απόφασή μας, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

 Για το φυτοπροστατευτικό προϊόν MILAGRO PLUS η με αριθμό πρωτ. 2661/27217 π.ε./ 03.04.2018 

απόφασή μας. 

 Για το φυτοπροστατευτικό προϊόν DINIRO 4/40/10 WG η με αριθμό πρωτ. 5648/55302/28-7-2017 

απόφασή μας, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

 

           H Προϊσταμένη της Διεύθυνσης 
 
 
 
                     Δρ Α. ΜΑΥΡΙΔΟΥ  

ΑΔΑ: 6ΕΧΤ4653ΠΓ-2ΛΕ


		2019-02-15T15:38:03+0200
	Athens




